LEBENSMITTELINFORMATIONSVERORDNUNG
VERPFLICHTENDE INFORMATIONEN GEMASS ART. 14 FERNABSATZ

04619185Produktname

Buer Vitamaxx

Bezeichnung

Bei NEM: zusétzlich Kategorie von
Nahrstoffen oder sonstigen Stoffen
ggf. Zusétze zur Bezeichnung

Nahrungsergénzungsmittel mit Vitaminen und L-Carnitin

Verzeichnis der Zutaten
gof. Hervorhebung von Allergenen
gof. Mengenangabe best. Zutaten

Zutaten:

Wasser; Fructose; L-Carnitin; Sduerungsmittel Citronensaure;
Maltodextrin; Trennmittel Siliciumdioxid und Magnesiumsalze
der Speisefettsauren; Konservierungsstoffe Kaliumsorbat und
Natriumbenzoat; Aroma; L-Ascorbinsaure; D,L-alpha-
Tocopherylacetat; Nicotinamid; Calcium-D-pantothenat;
Pyridoxinhydrochlorid; Riboflavin; Thiaminnitrat;
Pteroylmonoglutaminsaure (Folséure); D-Biotin;
Cyanocobalamin.

Nettofiillmenge

74,9 g [149,8 ]
7 [14] Flaschchen a 10,7 g

Ggf. Anweisung fiir Aufbewahrung,
ggf. Angaben zur Verwendung nach
Offnen

Vor Warme, Sonnenlicht und Feuchtigkeit schiitzen.

Firma und Anschrift des
Lebensmittelunternehmers

DR. KADE Pharmazeutische Fabrik GmbH,
RigistraBe 2,12277 Berlin

Ggf. Ursprungsland, Herkunftsort

Ggf. Gebrauchsanleitung

Ggf. Alkoholgehalt

Nahrwertdeklaration
(gilt nicht fir NEM)

Fiir NEM:
Menge der Nahrstoffe oder sonstigen
Stoffe

Néhrstoffe pro Flasche % der
Referenzmenge*

L-Carnitin 200 mg *I*
Vitamin B1 1,1 mg 100 %
Vitamin B2 1,4 mg 100 %
Vitamin B6 1,4 mg 100 %
Vitamin B12 2,5ug 100 %
Biotin 50 ug 100 %
Folsaure 200 pug 100 %
Niacin 16 mg NE 100 %
Pantothensaure 6 mg 100 %
Vitamin C 45 mg 56 %
Vitamin E 12mga-TE 100 %

*/* keine Empfehlung

* geméaB Lebensmittelinformationsverordnung

Ggf. zusatzlich Angaben geman
Anh.lll Art.10 (1) LMIV

Empfohlene tagliche
Verzehrsmenge

Verzehrsempfehlung:
1 Flaschchen taglich

Vorgeschriebene Hinweise fiir NEM

Die angegebene empfohlene tagliche Verzehrsmenge darf nicht
Uberschritten werden.
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Nahrungsergénzungsmittel sollten nicht als Ersatz fur eine
ausgewogene und abwechslungsreiche Erndhrung sowie eine
gesunde Lebensweise verwendet werden.

AuBerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren.

Ggf. zusatzliche Hinweise

glutenfrei, ohne Farbstoff
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